遠東科技大學  11 0 學年度  第一學期  第 4 次教務會議  會議記錄

時間：110 年 11 月 16 日（星期二）上午 11 時

地點：第二會議室

主席：謝教務長 盛文                                   記錄：蘇采葳

出席人員：如附簽到表

壹、 主席報告：

貳、 上次會議決議暨執行情形報告：

提案 會議決議 執行情形

一

提案單位：教學資源中心

案由：提報「109-2 創新教學優良課程獲獎名單」備查。

決議：通過

已於 110/08/25 公

告於教資中心-高

教深耕計畫網頁

二

提案單位：教務處綜合業務組

案由：本校碩士班學位考試之提考程序(校訂)相關表單，請 審議。

決議：通過

相關表單自 110-2

學期起適用。

三

提案單位：旅遊事業管理系

案由：110 學年度第 1 學期因 COVID-19 疫情影響，校外實習

之替代課程，請討論。

決議：通過

已輔導學生完成選

課並修課。

四

提案單位：教務處課務組

案由：擬修訂「遠東科技大學教學品保課堂管理實施辦法」，

請審議。

決議：通過

已於 110/11/02 公

告於法規系統。

參、討論事項：

  提案一：

  提案單位：三創教育中心

  案由：110 年度教師參加或指導學生參加校外競賽得獎獎勵申請,請審議。

  說明： 教師參加或指導學生參加校外競賽得獎依遠東科技大學教師改進教學效果實

        施辦法第八條至第十二條規定辦理獎勵申請案。

  決議：通過

  提案二：

  提案單位：教務處註冊組

  案由：遠東科技大學日間部 110 學年度第一學期休學逾期未復學及逾期未註冊之退

學名單，請審議。

  說明：1.依據遠東科技大學學則第十一條、第三十八條以及學雜費欠費處理流程辦

理。

2.110學年度第一學期日間部開學至今(110.11.16)仍有82位學生尚未辦理

延長休學或復學，如附件。

3.本校110學年度第一學期日間部開學至今(110.11.16)仍有86(內含延修生

未選課21)位學生未完成註冊手續，如附件。

4.本案提送教務會議審議予以退學論處，並寄發退學通知，教務處於第14週

(110.12.17)將當學期尚未完成註冊及延長休學或復學名單簽辦退學。

  決議：通過

  提案三：

  提案單位：進修部註冊組

  案由：遠東科技大學進修部 110 學年度第一學期休學逾期未復學及逾期未註冊之退

學名單，請審議。

  說明： 1.依據遠東科技大學學則第十一條、第三十八條以及學雜費欠費處理流程

辦理。

2. 110學年度第一學期開學至今(110.11.11)仍有40位學生尚未 辦理延長休

   學或復學，如附件。

        3.本校110學年度第一學期開學至今(110.11.11)仍有15位學生未完成註冊

   手續，如附件。

4.本案提送教務會議審議予以退學論處，並寄發退學通知，教務處於第14週

(110.12.17)將當學期尚未完成註冊及延長休學或復學名單簽辦退學。

  決議：通過

提案四：

提案單位：教務處註冊組

案由：「遠東科技大學大學部學生修讀輔系辦法」之修正案，提請審議。

說明：1.配合遠東科技大學部學生修讀雙主修辦法第2條第2項，並參酌各校作法相關

條文，擬修改申請修讀輔系條件，「學生自入學當年度起至應屆畢業年級

第一學期止(不含延長修業年限)，得申請修讀他系為輔系」，茲修改第6

條條文說明

2.依大學法第28條及本校學則第27條，學生修讀輔系辦法及學生修讀雙主修辦

法另訂之，並報請教育部備查，因此修正第19條條文之審議備查程序。

3.本案辦法之修正對照表如附件所示。

決議：通過

提案五：

提案單位：工程學院

案由：審議 105-108 學年度入學已停開/學分數異動課程一案。

說明： 1.課程對照表如附件。

       2.冷源系106-108學年度入學已停開/學分數異動課程一案，業經110學年度第

         一學期冷源系第1次課程發展委員會議(110923)審議通過

       3.資工系105-107學年度入學已停開/學分數異動課程一案，業經110學年度第

         一學期資工系第1次課程發展委員會議(110922)審議通過

       4.電機系105-107學年度入學已停開/學分數異動課程一案，業經電機系110學

         年度第一學期第一次課程發展委員會(1101004)會議通過

       5.審議機械系及自控系107學年度入學已停開/學分數異動課程一案，業經機械

         系110學年度第一學期第一次課程發展委員會(1101003)會議通過。

       6.本案經工程學院110學年度第一學期第一次課程發展委員會(1101115)會議

         通過。

 決議：通過

提案六：

提案單位：資訊工程系

案由： 審議資工系新南向專班校企業實務實習 (5)替代課程一案。

說明： 1.因新南向專班(資工四仁)有五位學生未及時在選課時間內未完成相關手續

         參加企業實務實習(5)，故由新南向專班課規中選出「智慧家電控制」、「雲

         端資料庫程式設計」兩門為替代課程。

       2.本案業經資工系110學年度第一學期第一次課程發展委員會(1100922)會議

         通過。

       3.本案業經資工系110學年度第一學期第一次系務會(1100923)會議通過。

       4.本案業經工程學院110學年度第一學期第一次課程發展委員會(1101115)會

         議通過。

決議：不通過

提案七：

提案單位：行銷與流通管理系

案由： 擬修訂「遠東科技大學行銷與流通管理系學生校外實習辦法」，請審議。

說明： 修訂第五、十二、十三、十九條文內容，請審議

決議：通過

肆、 臨時動議：(無)

伍、 主席結論：(略)

陸、 散會